De sancto Tulpbrantio epi. Cap. cccij.

Tertius

Tulpbranti⁹ sene

Vnen. episcopus successor: laber-
ri ex territorio vastines. incluy⁹
fuit in aula regis Dagoberti et
filiij eius ludouici patre milite
noberto progenitus. Qui pri-
mus a christo admonitus assumpris secū a san-
cto ausberto tunc rothomagen. epi quibusdam
socijs de monasterio fontanelle genti frironuz
christi euangelium predicauit. Cum autē per
mare nauigās in nauī celebraret: et patenā of-
ferre veller: de manu diaconi casu patena pla-
bis: et in mare demergit. Sed orante sancto pa-
tena in manu diaconi diuinitus reponit. Dū
autē saxontibus predicaret: die quadā iuuenem
laqueo appesum reperit: quē illi forte eleger-
ent: et more sue gētilitatis suspensum demo-
nijs imolare volebāt. Quē illico factis sola ora-
tione dirupto laqueo: et ipso illeso cadere a mo-
te eripuit: et tali miraculo multos ad fidem cō-
uertit. Cum autē filiū ducis rathboldi bapti-
zasser: et ab eis iduisset: ille subito exiraui: qd̄
episcopus idcirco a deo obtinuit: ne iuuenis a
patre gentili ad culturam idoloz reduceretur.
Completa hō pdicatione sua post annos quiq̄
reuersus ad ecclesiam suā epatus resignauit. Et
ordinato sibi successore gerico: i monasterio fon-
tanelle monachus fact⁹: vitā in sanctis opibus
cōsumauit anno dñi. cccccxli. xij. kal. aprilis.
Sepultusq̄ est iuxta sanctū vandegisillum.

De sancto Benedicto abbate et
confessore. Cap. cccij.

Benedict⁹

abbas cui⁹ vitam
gregorius. ij. dia-
log. scribit ex nur-
sia prouincia: claris parētis
bus ortus. Eum roine libe-
ralibus studijs tradit⁹ eēt:
in ipsa infantia mūdum des-
seruit et desertum petere de-
creuit. Quem nutritrix eius
ipsum tenere diligens vsq̄ ad locum qui effide
dicitur secuta est: vbi dum ad purgandū triticum
capisteriū muruo accepisset: illud cadēs in ter-
ram fractū fuisset. Benedictus nutritrici flenti cō-
passus capisterij partes accepit: et oratione sus-
sa ipz reintegravit. Post hec nutritricē fugtēs in
locum qui sublacus dicitur deuenit: vbi trīcento
hominibus cunctis excepto romano monacho
icognitus māstr: qui ei necessaria ministrabat.
Et cū ad specū ipsius iter nō esset: panē in fune
ligatū ei deponebat: in quo et tintinabulū liga-
uerat: vt ad eius fontē benedictus panes sibi
delatum audiret. Sed diabolu ex inuidia pro-
fecto lapide tintinabulum fregit: nisi hominū
tū romanus sancto ministrare aliter non desit.